МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Главное управление МЧС России
по Волгоградской области)

ул.13-й Гвардейской, 15а, г.Волгоград, 400005
Телефон: 96-70-82 Факс: 96-70-72 8 (8442)

E-mail: emercom@34.mchs.gov.ru

_____________ № _____________

На № __________ от ____________.

Главам городских округов
и муниципальных районов

Волгоградской области

О проведении учений

Уважаемые коллеги!

В  целях  реализации  «Перечня  поручений  Президента  Российской

Федерации  по  вопросам  повышения  эффективности  реагирования  органов

публичной  власти  в  субъектах  Российской  Федерации  в  связи  с  проведением

специальной  военной  операции»,  утвержденного  Президентом  Российской

Федерации В.В.  Путиным 19.10.2022 № ПР-1976 на территории Волгоградской

области  спланировано  проведение  комплексного  учения  по  выполнению

мероприятий  гражданской  обороны  с  отработкой  практических  действий  по

защите  населения  от  опасностей,  возникающих  при  возникновении  военных

конфликтов или  вследствие  этих  конфликтов  (далее  –  учения)  08.11.2022.  под

руководством Губернатора Волгоградской области А.И. Бочарова.

В целях качественной подготовки учений направляю Вам организационные

указания  на  комплексные  учения  по  гражданской  обороне  (далее  –  указание)

(приложение  № 1)  и  форму  Плана  проведения  практических  мероприятий

(приложение № 2).

2

Прошу Ваших поручений соответствующим должностным лицам:

организовать  подготовку  и  проведение  учений  с  учетом  мероприятий,

определенных в указаниях;

организовать подготовку и направление Плана проведения практических

мероприятий муниципального образования и организаций, расположенных на

подведомственной территории (далее - План) (в формате  Word и  PDF) в срок

до  01.11.2022  в  адрес  Главного  управления  МЧС  России  по  Волгоградской

области  (далее  –  Главное  управление)  на  электронную  почту

(e-mail: omgo@34.mchs.gov.ru).

представить  фото  и  видеоматериалы  о  проведении  мероприятий  в  ходе

учений в адрес Главного управления (e-mail: g.kontrolya@34.mchs.gov.ru).

представлять  каждые  2  часа  начальная  с  11.00  08.11.2022  доклад  о

выполненных мероприятиях Плана в группу контроля Главного управления по

выполнению мероприятий гражданской обороны (далее – группа контроля).

Также  сообщаю  каналы  связи  группы  контроля  Главного  управления

(приложение № 3).

Приложение: в электронном виде.

С уважением,

Начальник Главного управления                                                             Н.С. Любавин

Машенцева Инна Александровна
8 (8442) 96-70-90